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[Ministeren for offentlige Arbejder.]
forhandlet om Sagen, er enigt heri, er der
med Finansministeriets Tilslutning gennem
den loreslaaede Bestemmelse i Lovforslagets
$ 3 søgt IHjemmel til at skaffe det i Konces-
sionen forudsatte Forbud mod Fortæring,
altsaa personlig Nydelse af ufortoldede
Nærings- eller Nydelsesmidler, herunder
Tobak, overholdt.

Jeg tillader mig at anbefale dette Lov-

forslag til det høje Tings Velvillie.

Formanden: Eksemplarer af de frem-
satte Lovforslag vil blive omdelt til Tingets
Medlemmer.

Don første Sag paa Dagsordenen var:

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg
angaaende Forslag til Lov om Statstilskud
til Husholdningsskoler.

Hertil valgtes: Andrea Brochmann,
J. V. Christensen, Ludvig Christensen, Hen-
riette Crone, Degnbol, Johs. Hansen, Hauch,
Marie Hjelmer, H. P. Johansen, Kr. Jo-
hansen, Nedergaard, Rs. Nielsen, Elisa Pe-
tersen, S. Rasmussen og HFritze Teisen.

Dernæst foretoges

Første Behandling af Forslag til Lov
om Tillæg til Lov Nr. 194 af 15. Juli 1927 om

Oprettelse af mindre Jordbrug paa Færøerne.

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 6485,
Fremsættelsen i Tidenden Sp. 408).

Lovforslaget sattes til Forhandling.

Effersøe: Denne Sag angaar Spørgs-
maalet om Forlængelse af Loven af 15.
Juli 1927 om Oprettelse af mindre Jordbrug
paa Færøerne. Ved Behandlingen af For-
slaget til denne Lov i Rigsdagssamlingen
1926—27 har jeg udtalt mig her i Tinget
den 9. Juli 1927, og jeg skal derom tillade
mig at henvise til Rigsdagstidenden, Lands-
tingets Forhandlinger Sp. 2427 . — -

Loven udgør et Led i Statens Med-

]Zirken til Fremme af det færøsk]t;: Land-
rug med særligt Sigte paa Opdyrkning og

Tilvej ebringelseg af gJ orI()i tilp uölgemidlede,
jordløse Personer. Lagtinget har i sidste
Sommer forhandlet med Bestyrelsen for
Færøernes Landboforening og med Statens
Landbrugskonsulent paa Øerne angaaende
Loven og har derefter paa Forslag af Tingets

Landbrugsudvalg enstemmigt indstillet til'Regeringen, at Loven, som man erkender
har haft nogen Betydning, skal forblive
gældende uforandret.

Jeg finder ikke noget at indvende imod
Lovforslaget med Undtagelse af Bestem-
melsen om, at Bevillingen, som gives i den
gældende Lov, nemlig 85 000 Kr. om Aaret,
er blevet nedsat til 30000 Kr. om Aaret.
Den højtærede Landbrugsminister har an-
ført som Grund hertil, at der ikke er blevet
brugt mere, end at man synes, at 30 000 Kr.
maatte være nok. Imidlertid kunde det dog
tænkes — det er jo ikke noget stort Beløb
—, at man i et enkelt Aar kunde faa Brug
for noget mere end 30000 Kr., og jeg vil
derfor spørge den højtærede Landbrugs-
minister, om der ikke vil kunne findes en

Udvej, hvis det skulde vise sig, at Beløbet
blev for lille, til f. Eks. gennem Forhandling
med Finansudvalget at skaffe det mang-
lende til Veje. Jeg anbefaler hermed Lov-

forslaget med den Bemærkning, jeg her har
gjort,idet jeg forudsætter, at det ikke trænger
til nogen dyberegaaende Overvejelse her
i Tinget.

Josiassen: Det foreliggende Lovfor-
slag er som allerede nævnt af den ærede
foregaaende Taler en Forlængelse af en

gældende Lov, idet dog Beløbet 85000 Kr.
i Fremtiden gaar ned til 30000 Kr. aarlig
indenfor den Tidsperiode, Lovforslaget tager
Sigte paa.

mDet vil erindres, at da vi her i Tinget
sidst behandlede denne Sag om Tilskud til
Oprettelse af mindre: Jordbrug paa Fær-
øerne, blev der udtalt mange gode Ønsker
om, at denne Lov maatte virke tilfreds-
stillende deroppe. Nu kan man ikke paa-
staa, at Loven åidtil har virket helt efter sit

Formaal, men der er naturligvis forskellige
Omstændigheder, der gør, at Udstykningen
paa Færøerne maa være langt tilbage i For-
hold til hernede. Og selv om Beløbet nu er
nedsat til 30 000 Kr. aarligt, hvad den højt-
ærede Minister mener er tilstrækkeligt, maa

man 1 hvert Tilfælde ønske, at dette Beløb
i Fremtiden bliver anvendt fuldt ud. Hvis
det skulde vise sig, at det blev for lidt, kan
der vel nok, hvad ogsaa den ærede forrige
Taler var inde paa, skaffes Udveje for flere
Midler, navnlig under Hensyn til, at man

har tilsigtet at yde et større Tilskud, nemlig
85 000 Kr., efter den forrige Lov.

Jeg skal paa mit Partis Vegne tilsige
Lovforslaget velvillig Støtte og udtale Øn-
sket om, at det maa blive hurtigt gennem-
ført her i det høje Ting. .
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